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                Ansøgning og optagelse

                Find svar på hvordan du ansøger om at blive studerende, og hvornår du skal søge.
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                Hvad skal du læse?

                Gå på opdagelse blandt bacheloruddannelserne. 
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                AI-modeller behøver ikke sluge SÅ meget strøm

                Forskere fra Københavns Universitet har lavet en opskriftsbog over AI-modeller, der kan yde det samme, men bruger meget mindre energi. Energiforbruget og klimaaftrykket bør være et fast parameter, når man designer og træner AI-modeller, argumenterer forskerne.
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                Ny teknik afslører ilts rejse i hjernen

                 Forskere kan nu i realtid se, hvordan ilt bevæger sig rundt i hjernen på mus. Det kan være med til at give indsigt i sygdomme som Alzheimers, slag- og hjertetilfælde.
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                Nyt geologisk studie: Skandinavien er født ud af Grønland 

                Den ældste del af Skandinaviens undergrund er oprindeligt ’født’ ud af Grønland, peger et nyt geologisk studie fra Københavns Universitet på. Studiet gør os klogere på, hvornår kontinenterne blev dannet, og hvorfor Jorden er den eneste planet i vores solsystem med liv.
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Your web browser does not support iframes, which means that the video Sådan sikrer vi mere klimarobuste byer cannot play.
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      Sådan skaber vi fremtidens klimarobuste byer

    Naturens metoder kan hjælpe os med at komme af med fremtidens store mængder nedbør.
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                            Et forskningsuniversitet i verdensklasse


Drevet af intellektuel kreativitet og kritisk tænkning har Københavns Universitets forskere og studerende siden 1479 udvidet horisonter og bidraget til at bevæge verden fremad. Universitetet har med sine 5.000 forskere og 37.500 studerende et internationalt forsknings- og studiemiljø og ligger højt placeret på ranglister over verdens bedste universiteter.
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        har universitetet reduceret klimaaftrykket med pr. årsværk siden 2018
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